Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

219Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXVIII

(Continua na próxima página)

ld:0471B8DB67FB28FB

PÍRÃêúR'.üé:A • EsTADO 00 rlAU I
l 'OOER L H .õ fSLATI VO

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 001/2024

A camara Municipal de Piracuruca-PI, por meio da Comissão de Licitação, no uso de suas
atribuições legais, considerando a necessidade de se promover processos de compras
transparentes em face das aquisições DIRETAS através de processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, com fundamento no Art. 75, li da Lei n • 14.133/2021, e em conformidade o Termo•
de Referência, ANEXO.

SOLICITA PROPOSTAS DE PREÇO:

TIPO: MENOR PREÇO POR LITRO

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de combustíveis (gasolina
comum) para atender as necessidades da Câmara Municipal de Piracuruca -PI, no exercício de
2024, a partir da finalização do processo de contratação.

FONTE DE RECURSOS: recursos orçamentários da Câmara Municipal de Piracuruca- PI para o,
exercício de 2024, na dotação orçamentá ria n g 33.90.30 - material de consumo.

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08 de janeiro de 2024. às
08h30min no prédio sede da Câmara Municipal de Plracuruca.

As propostas poderão ser entregues na sede da Câmara ou enviadas para o E-mail:
cmpiracuruca.pi@gmail.com a partir do dia 03/01/2024 até o d ia 08/01/2024 às 08:30h, em
conformidade com o termo de referência.

Mais informações pelos telefones (86) 33431161 ou 999824180 (WhatsApp)

José lvane de lima Fontine le
Presidente

Atenciosamente,

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ronaldo Saraiva Peres
M embro

Geovane Matos de Sousa
Membro

Rua Cel. Joaquim Onofre de Cerqueira rf' 350 - Cel'ltro - CE? : 84240-000 - Piracuruc&IPI - Fone (88) 3343-1181
CNPJ: 01 .n8.353I0001--80 - Email: cmpil'8CIXUC8,pi@gmail.com

ld: 05D4F E53C5852433

PICOS GABINETE DO P REFEITO M U NIC IPAL DE PICOS - PIA U(
PREFEITURA C NP J : 06.553.804/0001-02 / t e ls : (89) 3415-4215/421 7

DECRETO Nº 01/2024, D E 02 D E J ANEIRO DE 2024.

" Fisa o va lor d a Unida de F iscal do Munid plo

de Picos para o eic.erc ício d e 2024".

O PREFE ITO M UNICIPAL DE PICOS, EST A DO DO PIAU I. no uso das atribu ições

que lhe são conferidas pelo art. 10 1, V I da Lei O rgânica do Município e,

CONS IDE RA NDO o que d ispõe o An . 262, parágrafo único da Lei 1.666 de 14 de

dezembro de 1.990, bem como o Decreto nº 22.603, de 12 de dezembro de 2023 do Governo do

Estado do Piaui;

D EC R ETA,

Art. 1° - Fica fixada em RS 45,20 (quarenta e cinco reais e v inte centavos) o valor da

Unidade Fiscal do Municíp io de Picos - UFM. para o exercício de 2024.

A rt. 2º - O presente Decreto entra em v igor na data de sua pub licação, revogando as

d isposições em contrário. prod uz.indo efeitos retroativos a 1,;, de janeiro de 2024.

PU BLIQUE-SE, REGISTRE-SE E C UMPRA-SE.

G abinete do Prefeito M unicipa l d e Picos, Esta d o do Piauí, em 02 de janeiro de 2024.

9 1(...., 1,,1..,.._...,,. I'""-""'"• ~ 1"5 - C...,tn,
CE~6-l.600- 106 •1"1<wi-f't

- .pkw.pl.g,....t>t ~
pt;rn• f>k-.p1.g ..... lw

ld:0047E8724F5D2437

G ABIN ET E DO PREFEIT O MUNIC IPAL D E PICOS- PIAUi
C NPJ: 06.553.804/0001-02 / t e ls: (89) 3415-4215/4217

DECRETO 02/2024, D E 02 D E J ANElRO DE 2024.

" Auto ri7.a a adequação d os ve ncime ntos dos Servidores

Públicos Municipais, em face do r eajus te do Salá rio

M fnimo Na cio na l, e d á outras providê ncias"

O P R E FE IT O MUNIC IPAL D E PIC O S. EST ADO DO PIAUI, o Sr. GIL

MARQUES DE MEDEfROS . no uso de suas atribuições e com fulcro no art. 101, VI, da Lei

Orgân ica do Municlpio e,

C ONSIDE R A NDO a necessidade da Administração Pública Munic ipa l adequar ao valor

do novo salário mín imo na remuneração dos servidores que percebem valores inferiores a este. ante

o reajuste concedido pelo Governo Federal para o mínimo lega l,

D ECR ETA,

A rt. t • . Fica a utorizado a adequação da remuneração paga aos servidores públ icos

m unicipais q ue percebem remuneração in fe rior ao sa lário m lnimo naciona l, em face do reajuste des te

para R $ l At:2,00 (um mil, quatroce n tos e d oze rea i.s) .

Art. 2°. As despesas decorrentes deste Decreto se rão suportadas por dotações próprias,

co ns ignadas no o rçamento corre nte, podendo ser suplementadas se necessário , de acordo co m a Lei

Federal 4 .320/64.

A rt. 3°. O presente Decreto entra cm vigo r na data de sua publicação . revogando as

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 1 ° de janeiro de 2024.

P U BLIQUE-SE, REG ISTR E-SE E CUMPRA-SE

G abinete d o Pre fe ito Municipa l d e Picos, Estado d o Piauí, e m 02 d e janeiro d e 2024.

9 K .... 1'i..n..-.. 1••.,...l~•.n"lS$-C.,.,1n,

Clil":M.~106 • rkvl< - J'1
www. p koa.p l.grw.br •
pJ1ff18 pJ-.pt.,: ... , . ....

ld: 1518FA7FCA732439

GABINETE DO PREFEITO MUN ICIPAL DE P IC O S - P IAU Í
C NPJ: 06.553.804/000 1-02 / tels: (89) 34 1S-42 15/42 17

DECR ETO Nº 03/2024, DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

" Dispõe s:obre a u fo ri7.açno para m ovime nta ç iio

d e conta bancária e d l\ o utras p rov idênc ins."

O PRE FEITO MU NIC IPAL DE PICOS, ESTADO DO P IAU Í, no uso das atribuições

que lhe confe re o art. 10 1, inc iso V I da Le i Orgânica do Município e amparado pela Lcg is laçilo de

O rgan ização Administrativa v igente .

CONSIDER ANDO a necess idade de autorização do Che fe do Executivo M un icipa l para

q ue a conta bancári a co nstante deste Decreto venha a ser efet ivam ente movime ntada.

DEC R ETA,

Art. J º - F ica autorizado a Secretário Municipal de Educação , a Sra. NOtM IA

MOR E IRA F E ITOSA MARQUES, CPF: 590.3 18 .083-34, e m conj unto com o S r. Prefe ito G I L

MARQUES DE MEDEIROS-CPF: 029.928.923-00 , a movimentar a segui nte Conta Corre nte :

89.444-3 da Agência n ,;, 0254-2, Banco do 'Brasil e vincu lada ao seguinte CNPJ : 02.289.047/000 1-

42 (SECRETARIA M UNIC I PAL D E EDUC AÇÃO)

Parágrafo único - A autorização de que trata o presente Decreto abrange,

especificamente, ai:; seguintes ope rações:

I - 009 e mit ir Cheques;

11- OI O ab rir contas de depósitos;

111- O 1 1 a utori zar cobrança;

I V - O 18 utilizar o crédito aberto na forma e condições;

V - 020 receber, passar rec ibo e dar quitação;

V III - 03 1 a utoriza r débitos e m co

I X- 36 reti rar cheq ues devo lv id

X - 38 e ndossar cheques;

X I- 94 sustar/contraordenar eh

Q 1-1 .... M ......... ............... ,..1ss-c-, ... ,
Ç(;l>,f.1.(,(D. 106 • 1'i.S.,;.J'I

w ....... p1,.,,.. .. l.go,·.l>t §:,.
p,;mltpltíri. pl.,;m •. ln-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org